
 

 1  

Smlouva o dílo 
uzavřená dle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb.,  

obchodní zákoník. 
 

I. 
Smluvní strany 

Slovenská technická univerzita v Bratislav ě 

Fakulta informatiky a informačních technologií 
se sídlem:    
zastoupena: prof. RNDr. Ľudovítom Molnárom, DrSc. 
IČO: 00397687 
IČ DPH: SK 2020845255 
DIČ:2020845255   
bankovní spojení: 8180 – Štátna pokladnica  
číslo účtu: 7000085552  
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
/dále jen „objednatel“/ 
 
a 

www.scio.cz, s.r.o. 
se sídlem Pobřežní 34, Praha 8, 186 00 
zastoupena: RNDr. Ondřejem Štefflem, CSc., jednatelem společnosti  
IČ: 27156125 
bankovní spojení:  Raiffeisen Bank 
číslo účtu: 770550770/5500 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 100551. 
Společnost Scio je registrována u Úřadu pro ochranu osobních údajů, registrační číslo 
00022741/001. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto smlouvu o dílo 

 
II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 262 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy 
vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah 
se bude řídit ustanovením § 536 a násl. tohoto zákoníku, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů a souvisejícími právními předpisy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené údaje jsou v souladu se skutečností v době uzavření 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé 
smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto 
úkonu oprávněny. 



 

 2  

 
III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je vytvoření strukturované databáze výsledků Národních srovnávacích 
zkoušek (dále jen NSZ) zhotovitelem těch účastníků NSZ, kteří se zúčastní přijímacího řízení na 
Fakultu informatiky a informačních technologií STU v Bratislavě v oborech zohledňujících 
výsledky NSZ pro akademický rok 2011/12 a zároveň v souladu s obchodními podmínkami 
zhotovitele absolvují v akademickém roce 2010/11 NSZ, a její předání objednateli. 

2. Databáze předávané objednatelem a zhotovitelem budou v elektronické podobě, v souboru ve 
formátu .xls, a budou obsahovat následující údaje o uchazečích (účastnících NSZ): jméno, 
příjmení, rodné číslo, adresa, telefon, e-mail, ke kterým pak budou přiřazovány další informace 
(výsledky NSZ či studijní výsledky) dle této smlouvy.  

3. Po předání v elektronické podobě se zhotovitel zavazuje předat tuto databázi objednateli také 
v papírové podobě, podle potřeb objednatele a po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 
nejpozději do 20. 5. 2011. 

 

IV. 

Závazky smluvních stran 
Harmonogram pln ění 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) Realizovat v období leden až duben ve vlastní režii NSZ: 

- z předmětu matematika alespoň ve dvou termínech 

b) Ve všech termínech a předmětech dle písm. a) realizovat NSZ nejméně na 13 místech v ČR, 
a to vždy alespoň na jednom místě v každém kraji, a dále alespoň v jednom termínu na třech 
místech na Slovensku. Zadání testu z matematiky bude při realizaci NSZ ve slovenských 
městech ve slovenském jazyce. 

c) S osobními údaji účastníků NSZ zacházet v souladu s platnými právními předpisy, zejména 
pak podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. 

d) Vytvořit a předat objednateli příslušnou tzv. „předběžnou“ databázi účastníků NSZ ve 
smyslu ustanovení bodu III. 2) této smlouvy s přiřazením jejich výsledků NSZ takto: 
každému účastníku bude přiřazen nejlepší dosažený harmonizovaný percentil v jednotlivých 
předmětech dle písm. a) ze všech zkoušek, kterých se účastnil, dle konkrétní potřeby a 
požadavku objednatele (u každého účastníka budou uvedeny výsledky ze všech termínů, 
které v rámci NSZ v předmětu matematika absolvoval).  

e) Vytvořit a předat objednateli tzv. „definitivní“ databázi  účastníků NSZ ve smyslu 
ustanovení bodu III 2) této smlouvy s přiřazením jejich výsledků NSZ takto: každému 
účastníkovi, který je zároveň uchazečem Fakulty informatiky a informačních technologií 
STU, bude přiřazen nejlepší dosažený harmonizovaný percentil v jednotlivých předmětech 
dle písm. a) ze všech zkoušek, kterých se účastnil, dle konkrétní potřeby a požadavku 
objednatele (u každého účastníka budou uvedeny výsledky ze všech termínů, které v rámci 
NSZ v předmětu matematika absolvoval). 

f) Předávaná databáze bude obsahovat výsledky všech účastníků NSZ, kteří si podali přihlášku 
na fakultu a při podání přihlášky k NSZ udělili svůj souhlas s poskytnutím výsledků fakultě 
a zároveň v souladu s obchodními podmínkami zhotovitele absolvovali NSZ. 



 

 3  

g) Příslušná elektronická „předběžná“ databáze bude předána objednateli v termínu 15. 4. 
2011. Součástí této databáze budou všichni účastníci, kteří vykonali v některém z termínů 
Národní srovnávací zkoušku z předmětu Matematika. 

h) Příslušná elektronická „definitivní“ databáze bude předána objednateli v termínu 6. 5. 2011. 
Součástí této databáze budou všichni účastníci, kteří vykonali v některém z termínů NSZ 
z předmětu Matematika a jsou zároveň uchazeči FIIT STU.  

i) Příslušná papírová databáze bude předána objednateli do 20. 5. 2011. 

j) Zhotovitel uveřejní na svých internetových stránkách údaj o tom, že objednatel v rámci 
svého přijímacího řízení pro školní rok 2011/2012 využívá výsledky NSZ. 

k) Po předání databáze uchazečů dle článku III této smlouvy objednateli zhotovitel tuto 
databázi zlikviduje. 



 

 4  

 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) Využít v rámci přijímacího řízení pro akademický rok 2011/12 výsledky NSZ v souladu 
s rozhodnutími a vnitřními předpisy objednatele, které vydal, případně ještě vydá. Zejména 
půjde o výsledky NSZ z předmětů dle písm. a) odst. 1 tohoto článku dle konkrétních potřeb 
objednatele. 

b) Postupovat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, zejména zlikvidovat neprodleně z předané databáze informace o těch 
uchazečích, kteří se neúčastní přijímacího řízení, a jinde či jiným způsobem je nepoužít.  

c) Do 30. 4. 2011 předá objednatel zhotoviteli databázi uchazečů, kteří se zúčastnili alespoň 
v jednom z termínů Národních srovnávacích zkoušek z předmětu Matematika. Databáze 
bude předána v elektronické podobě podle potřeb zhotovitele a bude o každém uchazeči 
obsahovat údaje dle bodu III.2) této smlouvy a dále:, studijní program, studijní obor (typ, 
forma studia), popř. jejich kombinace. 

d) Objednatel umístí na své internetové stránky informace k NSZ poskytnuté zhotovitelem. 

e) Zaplatit dohodnutou cenu na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. 

 

  
V.   

Cena 

Objednatel zaplatí vytvoření a předání strukturované databáze dle čl. III. této smlouvy celkem 
2000,-Kč (bez DPH). 

 



 

 5  

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou. 

3. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud mu nebude objednatelem dle článku IV., 
odst. 2, písm.c) této smlouvy v dohodnutém termínu předána databáze uchazečů. Objednatel 
může od této smlouvy odstoupit, pokud mu nebude zhotovitelem dle článku IV., odst. 1, písm.d) 
této smlouvy v dohodnutém termínu předána databáze uchazečů s jejich výsledky NSZ. 

4. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že kterékoli ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
novým, které bude platné a účinné a bude co možná nejlépe odpovídat vůli stran vyjádřené 
v původním ustanovení.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém 
jejím obsahu, což jejich zástupci stvrzují svými podpisy. 

6. Za objednatele je k jednání se zhotovitelem a k řešení všech technických a organizačních 
záležitostí popsaných v čl. IV. odst. II této smlouvy pověřena Margaréta Kotočová. 

7. Za společnost www.scio.cz, s.r.o. je k jednání s objednatelem a k řešení všech technických a       
organizačních záležitostí popsaných v č. IV. Odst. II této smlouvy pověřena Leona Vyvialová. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze stran obdrží dvě vyhotovení. 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem její platnosti a platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 

 

V Bratislave dne   31.1.2011                                                       V Praze dne     27.1.2011 

 

_________________________________ ______________________________ 
 objednatel zhotovitel  
prof. RNDr. Ľudovít Molnár, DrSc.                     RNDr. Ondřej Šteffl, CSc., jednatel 
 .  


